
Zápis ze zasedání zastupitelstva Městyse Vladislav 

konaného dne  8.12.2021, č. ZM 19/2018-2022 
 

 

Přítomni: Jan Havlena, Bc. Jaroslav Oborný, Ing. Iva Ryglová, Jiří Zejda, MUDr. 

Eva Lysá, Ing. Jitka Krátká, Růžena Marténková, Jaroslav Doležal, Milada 

Havelková, František Dvořák, Mgr. Pavlína Havlenová, Petr Otruba, MUDr. 

Dana Augustinová, Mgr. Zuzana Ležáková 

 

Omluven: Pavel Havelka 

 

Zastupitelstvo městyse Vladislav je podle § 92 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích usnášeníschopné. 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva městyse zahájil v 17:00 hodin starosta obce Jan 

Havlena přivítáním členů zastupitelstva a přítomných občanů. Jeho 

prostřednictvím byl následně schválen 14 členy zastupitelstva. 

 

Program: 

1. Schválení programu + doplnění bodu č. 6 navrženo členkou zastupitelstva paní 

MUDr. Evou Lisou 

2. Stanovení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočet městyse Vladislav na rok 2022 

4. Stanovení základní kupní ceny za obecní pozemky 

5. OZV o místním poplatku za ubytování 

6. Zřízení očkovacího centra v obci 

 

 

1. Navržený program včetně návrhu na doplnění bodu jednání č. 6 byly schváleny 

14 členy zastupitelstva městyse. 

 

2. Zastupitelstvo městyse Vladislav na návrh starosty schvaluje paní Mgr. Zuzanu 

Ležákovou a pana Petra Otrubu za ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva 

městyse Vladislav.  

Pro:12, proti: 0, zdržel se: 2 

 

3. Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo návrh rozpočtu městyse 

Vladislav na rok 2022. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný v částce 

31.170.400,-Kč. 

Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0 

 

4. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí znalecký posudek č. 3793-15/2021 

zpracovaný soudním znalcem ing. Lubomírem Krejčím, Třebíč, Soukenická 38/1, 



o ceně pozemků v katastrálních území Vladislav, Hostákov a Střížov, tvořících 

funkční celek se stavbami hlavními, které jsou určeny pro bydlení. Na základě 

znaleckého posudku byla cena za tyto pozemky určena ve výši 62,-Kč/m2. Z této 

základní ceny bude obec vycházet při prodeji pozemků spadajících do kategorie 

pozemků, které tvoří funkční celek s rodinnými domy a za podmínky, že tyto 

pozemky jsou vlastníky rodinného domu užívány dlouhodobě. 

 

5. Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo přijetí obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2021 o místním poplatku z pobytu. Účinnosti nabývá obecně 

závazná vyhláška 1.1.2022 

Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 1 

 

6. Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí informace MUDr. Evy Lisé o možnosti 

zřídit ve Vladislavi očkovací místo proti onemocnění COVID-19 a to jako 

detašované pracoviště očkovacího centra nemocnice Třebíč. Zastupitelstvo 

městyse souhlasí se zřízení očkovacího místa. Další informace a podmínky 

týkající se zřízení očkovacího místa zajistí MUDr. Lisá a ve spolupráci se 

starostou budou organizovat další potřebné kroky ke zřízení očkovacího místa. 

Jako nejvhodnější prostory pro zřízení očkovacího místa přicházejí v úvahu 

zasedací místnost obecního úřadu nebo prostory bývalé lékárny v budově 

obecního úřadu. 

Pro: 14, proti:0, zdržel se:0 

 

 

Jan Havlena   Mgr. Zuzana Ležáková   Petr Otruba 

 
 


